
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 23/2017-CCCD/FUNECE 
(18 de dezembro de 2017) 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição, após 

recurso, para a XXV Seleção Pública para 

Professor Substituto/Temporário da FUNECE  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2070/2016-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

27/2017-FUNECE, de 09 de outubro de 2017, cujo Extrato foi publicado no Diário Oficial 

do Estado do Ceará, de 23 de novembro de 2017, que regulamenta a XXV Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida 

Seleção Pública, conforme descrição a seguir: 

 Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas), antes e após recurso, 

para XXV Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da 

FUNECE.  

 Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas), antes e após 

recurso, para XXV Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário 

da FUNECE.  

2. Os candidatos que tiveram recurso relativo ao indeferimento do pedido de isenção 

de taxa de isenção mantido podem retornar ao endereço eletrônico da Seleção 

(www.uece.br/cev) nos dias 19 e 20 de dezembro de 2017, objetivando efetuar 

sua inscrição na condição de pagante, tendo em vista a manutenção do 

indeferimento de seu recurso. 

 

 

 

Fortaleza, 18 de dezembro de 2017. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

http://www.uece.br/cev


Página 2 de 8 

ANEXO I DO COMUNICADO No 23/2017-CCCD/FUNECE 
(18 de dezembro de 2017) 

 

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas), antes e após recurso, para a XXV Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE 

 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção 

333 Acacio Bizarria Neves DEFERIDA Isento Doador 

436 Aline de Oliveira Costa Tomaz DEFERIDA Isento Doador 

265 Aline Pessoa de Negreiros DEFERIDA Isento Lei 13844 

118 Alisson da Conceicao Ferreira DEFERIDA Isento Lei 13844 

286 Amanda Kelly Barbosa Bittencourt DEFERIDA Isento Lei 13844 

497 Amaurilio Oliveira Nogueira DEFERIDA Isento Lei 13844 

617 Ana Carolina de Oliveira Nobre DEFERIDA Isento Lei 13844 

591 Ana Cinara Linhares de Sousa DEFERIDA Isento Lei 14859 

685 Ana Cristina Bezerra da Fontoura DEFERIDA Isento Lei 14859 

533 Anderson Honorio de Brito Pontes DEFERIDA Isento Lei 13844 

90 Anderson Ismael Beserra de Souza DEFERIDA Isento Lei 13844 

511 Anderson Nayan Soares de Freitas DEFERIDA Isento Lei 13844 

366 Anderson Valerio Chaves DEFERIDA Isento Lei 13844 

401 Andre Luiz Maia Roque DEFERIDA Isento Lei 14859 

558 Andrea Maria Lemos Julio DEFERIDA Isento Lei 13844 

318 Antonia Edilyanne Santos Dias DEFERIDA Isento Lei 13844 

42 Antonia Maria Rodrigues Laureano Carneiro DEFERIDA Isento Lei 13844 

155 Antonio Carlos Nogueira Sobrinho DEFERIDA Isento Lei 13844 

89 Antonio Felipe da Silva Rodrigues DEFERIDA Isento Servidor Publico 

194 Antonio Geovan de Araujo Holanda Guerra DEFERIDA Isento Doador 

69 Antonio Lima Farias Filho DEFERIDA Isento Lei 14859 

418 Antonio Marcondes dos Santos Pereira DEFERIDA Isento Lei 13844 

235 Antonio Marlon Coutinho Barros DEFERIDA Isento Lei 13844 

438 Arthur Pereira Sales DEFERIDA Isento Lei 13844 

653 Aurelice Barbosa de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

30 Braulio Nogueira de Oliveira DEFERIDA Isento Doador 

125 Brenda da Silva Bernardino DEFERIDA Isento Lei 13844 

563 Bruna Rodrigues de Araujo Marques DEFERIDA Isento Lei 13844 

574 Camila Alves Soares DEFERIDA Isento Lei 13844 

184 Camila Ferreira Freire DEFERIDA Isento Lei 13844 

352 Carla Maria Holanda de Lima Facanha DEFERIDA Isento Doador 

127 Chayane Gomes Marques DEFERIDA Isento Lei 13844 

517 Claudia Ramos Caetano DEFERIDA Isento Lei 13844 

463 Cleane Gomes Moreira DEFERIDA Isento Lei 13844 

400 Clesivan Pereira dos Santos DEFERIDA Isento Lei 14859 

456 Clicerio Aderaldo Pinheiro Garcia DEFERIDA Isento Servidor Publico 

609 Cristian Marques de Sousa DEFERIDA Isento Lei 13844 

593 Cristiane da Silva Monte DEFERIDA Isento Lei 13844 

467 Cristiane Ferreira de Souza Franca DEFERIDA Isento Lei 13844 

144 Cristiano de Oliveira Freire DEFERIDA Isento Lei 13844 

514 Cristiano Silva da Costa DEFERIDA Isento Lei 13844 

669 Cristiany Azevedo Martins DEFERIDA Isento Doador 

357 Daiane Daine de Oliveira Gomes DEFERIDA Isento Lei 13844 

655 Daniel Jose Cunha Albuquerque DEFERIDA Isento Lei 14859 

522 Daniele da Silva de Lima DEFERIDA Isento Lei 13844 

340 Danilo Silva Alves DEFERIDA Isento Lei 13844 

539 Diego Fausto de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

66 Diego Marques de Cila Lima DEFERIDA Isento Lei 13844 

530 Dieric dos Santos de Abreu DEFERIDA Isento Lei 13844 

142 Domingos Albano Matos de Menezes DEFERIDA Isento Doador 

657 Eduardo Augusto Felipe de Vasconcelos DEFERIDA Isento Lei 14859 

205 Edwalder Silva Teixeira DEFERIDA Isento Servidor Publico 

370 Elane Mendonca Conde Carneiro DEFERIDA Isento Lei 13844 

623 Ellen Sousa Paz DEFERIDA Isento Lei 13844 

518 Emily de Paula Sousa Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

316 Erick Renan da Costa de Barros DEFERIDA Isento Lei 13844 

394 Ewerton Alves de Oliveira DEFERIDA Isento Doador 

228 Fabio Pinheiro Pacheco DEFERIDA Isento Lei 13844 

26 Felipe da Costa Gomes DEFERIDA Isento Doador 

515 Felipe Lustosa Brigido DEFERIDA Isento Servidor Publico 

237 Felipe Martins de Sousa DEFERIDA Isento Lei 13844 

363 Fernando Eloilson Rodrigues de Sousa DEFERIDA Isento Servidor Publico 

178 Francisca Carliane Soares de Paula Bezerra DEFERIDA Isento Lei 13844 

37 Francisca Cristiane Nogueira DEFERIDA Isento Lei 13844 

371 Francisco Aldemario Morais da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

589 Francisco Amsterdan Duarte da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

287 Francisco Anderson Carvalho de Lima DEFERIDA Isento Lei 13844 

86 Francisco Bruno Neves DEFERIDA Isento Doador 

648 Francisco Carlos Castro DEFERIDA Isento Lei 14859 



Página 3 de 8 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção 

311 Francisco Carlos de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

425 Francisco de Assis Pereira de Lima DEFERIDA Isento Lei 13844 

414 Francisco Diego da Silva Chagas DEFERIDA Isento Lei 13844 

193 Francisco Franklin Sousa Rios DEFERIDA Isento Doador 

159 Francisco Gilvane Sampaio de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

148 Francisco Iran Sous da Silva DEFERIDA Isento Servidor Publico 

345 Francisco Keilo Teixeira DEFERIDA Isento Lei 13844 

230 Francisco Manoel Pereira de Freitas DEFERIDA Isento Lei 13844 

39 Francisco Wagner de Sousa Paula DEFERIDA Isento Servidor Publico 

651 Francisco Wellington Ribeiro DEFERIDA Isento Doador 

192 Gabriel Brito dos Santos DEFERIDA Isento Doador 

68 Gabriel Vitor Acioly Gomes DEFERIDA Isento Lei 13844 

565 Georgia de Mendonca Nunes Leonardo DEFERIDA Isento Lei 13844 

600 Gercia Maria Moura Sousa DEFERIDA Isento Lei 13844 

32 Gesilane Domingos de Sousa DEFERIDA Isento Servidor Publico 

638 Gilberto do Nascimento Lima Brito DEFERIDA Isento Lei 13844 

634 Gilliard Santos da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

291 Glesdstone Almeida Melo DEFERIDA Isento Doador 

126 Greicy Kelly da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

136 Helenilson de Oliveira Barros DEFERIDA Isento Lei 13844 

77 Henrique Halisson Evangelista Gomes DEFERIDA Isento Lei 13844 

319 Ingrid Lorena Silva Leite DEFERIDA Isento Lei 13844 

294 Italo Americo Girao DEFERIDA Isento Lei 14859 

430 Ivo Batista Conde DEFERIDA Isento Lei 13844 

344 Jane Cris de Lima Cunha DEFERIDA Isento Servidor Publico 

568 Jean Pierre Gomes Ferreira DEFERIDA Isento Servidor Publico 

439 Jefferson Sousa Santos Caldas DEFERIDA Isento Lei 13844 

48 Jesse Pereira de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

328 Jessica Araujo de Carvalho DEFERIDA Isento Lei 13844 

216 Jessica de Freitas Nascimento DEFERIDA Isento Lei 13844 

416 Jessica Feitosa Neres DEFERIDA Isento Lei 13844 

117 Joacir Soares de Andrade DEFERIDA Isento Lei 13844 

153 Joao Batista de Andrade Filho DEFERIDA Isento Servidor Publico 

195 Joao Xavier da Silva Neto DEFERIDA Isento Lei 13844 

58 Joaquim Alves de Oliveira DEFERIDA Isento Doador 

392 Joaquim Liberato Matos Neto DEFERIDA Isento Lei 13844 

625 Jordania Furtado de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

253 Jose Aldo Camurca de Araujo Neto DEFERIDA Isento Servidor Publico 

121 Jose Antonio da Silva Filho DEFERIDA Isento Lei 13844 

202 Jose Carlos Monteiro Lima Filho DEFERIDA Isento Servidor Publico 

134 Jose Ytalo Gomes da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

525 Julia Kilme Gama de Castro DEFERIDA Isento Lei 13844 

65 Juliana Alves do Nascimento DEFERIDA Isento Lei 13844 

122 Juliana Braga Rodrigues de Castro DEFERIDA Isento Doador 

559 Juliana Cardozo de Farias DEFERIDA Isento Doador 

22 Juliana Hilario Maranhao DEFERIDA Isento Lei 13844 

51 Kaio Bruno Pereira de Brito DEFERIDA Isento Servidor Publico 

420 Karla Camila Lima de Souza DEFERIDA Isento Lei 13844 

212 Katarine Soares de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

641 Kelliane Monteiro Ribeiro DEFERIDA Isento Lei 13844 

635 Kelvia Isadora Santos Teixeira DEFERIDA Isento Lei 13844 

386 Kildare Moura de Oliveira DEFERIDA Isento Lei 14859 

681 Laisa Grazielle Vieira Sampaio DEFERIDA Isento Doador 

502 Leandro Lelis Barbosa DEFERIDA Isento Servidor Publico 

660 Leonardo Silva de Sousa DEFERIDA Isento Lei 13844 

444 Leyshir Gomes de Carvalho Viana Cavalcante Duarte DEFERIDA Isento Lei 13844 

84 Lidia Helena Bezerra Azevedo DEFERIDA Isento Lei 13844 

376 Lindemberg de Sousa Oliveira DEFERIDA Isento Lei 13844 

475 Luciana Ribeiro Conz DEFERIDA Isento Lei 13844 

406 Lucinda Oliveira Amaro DEFERIDA Isento Lei 14859 

124 Luis Paulo de Sousa Costa DEFERIDA Isento Doador 

424 Luiz Eleildo Pereira Alves DEFERIDA Isento Lei 13844 

255 Luiz Francisco Wemmenson Goncalves Moura DEFERIDA Isento Lei 13844 

587 Luiza Silva Leite DEFERIDA Isento Lei 13844 

554 Luzicleide Maria Lopes da Rocha Barros DEFERIDA Isento Lei 14859 

347 Marcelo Cabral Batista DEFERIDA Isento Lei 13844 

112 Marcelo Oliveira Holanda DEFERIDA Isento Lei 13844 

378 Maria Adriana da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

542 Maria Aparecida Barbosa de Melo DEFERIDA Isento Lei 13844 

585 Maria do Socorro Silva do Vale DEFERIDA Isento Lei 13844 

182 Maria Elane Gomes Bezerra DEFERIDA Isento Lei 13844 

227 Maria Rosiene Antunes Arcanjo DEFERIDA Isento Lei 13844 

468 Maria Thais da Silva da Cruz DEFERIDA Isento Lei 13844 

633 Mariana Dantas Cordeiro DEFERIDA Isento Lei 13844 

389 Marney Eduardo Ferreira Cruz DEFERIDA Isento Lei 13844 

143 Marx Vinicius Maciel da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

504 Matheus Oliveira de Alencar DEFERIDA Isento Lei 13844 

23 Matheus Pinheiro Ramos DEFERIDA Isento Doador 

156 Mayara Lopes Estevao DEFERIDA Isento Lei 13844 



Página 4 de 8 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção 

557 Mayara Santos de Araujo DEFERIDA Isento Lei 13844 

131 Moacir Jose da Silva Junior DEFERIDA Isento Lei 14859 

208 Monica de Oliveira Maia DEFERIDA Isento Lei 13844 

584 Morgana Pinheiro Sousa DEFERIDA Isento Lei 13844 

306 Nadyelle Carvalho Pinheiro DEFERIDA Isento Lei 13844 

588 Nagila Freitas Souza DEFERIDA Isento Lei 13844 

562 Naiane Zilma da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

71 Naianna Silva Duarte Cavalcante DEFERIDA Isento Lei 13844 

152 Natalia Nogueira Sobrinho DEFERIDA Isento Lei 13844 

381 Neires Alves de Freitas DEFERIDA Isento Lei 13844 

451 Nivaldo da Rocha Baia Junior DEFERIDA Isento Lei 13844 

256 Patricia Naiara Araujo Uchoa DEFERIDA Isento Lei 13844 

82 Paula Alexandre de Freitas DEFERIDA Isento Lei 13844 

20 Paula Luciana Rodrigues de Sousa DEFERIDA Isento Lei 13844 

173 Paulo Francisco Barbosa Sousa DEFERIDA Isento Servidor Publico 

188 Paulo Henrique de Souza Martins DEFERIDA Isento Lei 13844 

67 Paulo Ricardo da Silva Justino DEFERIDA Isento Lei 13844 

464 Paulo Willame Araujo de Lima DEFERIDA Isento Lei 13844 

161 Pedro Rafael Costa Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

61 Priscila Martins Girao Franco DEFERIDA Isento Lei 14859 

505 Priscila Sandra Ramos de Lima DEFERIDA Isento Servidor Publico 

263 Rafael Rodrigues da Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

555 Rafaela de Lima Gomes Soares DEFERIDA Isento Lei 13844 

434 Raimunda Costa Cruz DEFERIDA Isento Lei 13844 

181 Raimundo Ivan de Oliveira Junior DEFERIDA Isento Lei 13844 

154 Raquel Rodrigues da Costa DEFERIDA Isento Lei 13844 

99 Renata Albuquerque Camelo DEFERIDA Isento Lei 13844 

169 Renato Menezes Rocha DEFERIDA Isento Lei 13844 

529 Ricardo Douglas de Sousa Bernardo DEFERIDA Isento Lei 13844 

405 Rita Oliveira de Carvalho DEFERIDA Isento Lei 13844 

369 Roberta Bussons Rodrigues Valerio DEFERIDA Isento Lei 13844 

388 Roberto Leite Soares DEFERIDA Isento Servidor Publico 

492 Rochelle Kilvia Nascimento Mendes DEFERIDA Isento Doador 

44 Romenia Kelly Soares de Lima DEFERIDA Isento Lei 14859 

233 Ronaldo Pereira Dias DEFERIDA Isento Doador 

197 Rosangela Nobre Barros Rodrigues DEFERIDA Isento Lei 13844 

97 Rubens Lopes dos Santos DEFERIDA Isento Lei 13844 

172 Sandra Machado Lira DEFERIDA Isento Lei 13844 

80 Sania Nayara dos Santos Freitas DEFERIDA Isento Lei 13844 

13 Sebastiao da Silva Gomes DEFERIDA Isento Doador 

486 Sephora Luciana de Castro Bastos Sampaio DEFERIDA Isento Lei 13844 

429 Shalana Holanda Varela DEFERIDA Isento Doador 

688 Shirley Gomes de Carvalho Viana Cavalcante Silva DEFERIDA Isento Lei 13844 

288 Sonia Samara Fonseca de Morais DEFERIDA Isento Lei 13844 

443 Suelyne Rodrigues de Morais DEFERIDA Isento Lei 13844 

40 Tais da Silva Brasil DEFERIDA Isento Lei 14859 

396 Talita de Lemos Araujo DEFERIDA Isento Servidor Publico 

462 Tarcymara Barata Garcia DEFERIDA Isento Lei 13844 

686 Tiago Deiveson Pereira Lopes DEFERIDA Isento Lei 13844 

646 Virginia Braga da Silva Santos DEFERIDA Isento Lei 13844 

 

198 Solicitações de isenção da taxa de inscrição deferidas (aceitas) 

 



Página 5 de 8 

ANEXO II DO COMUNICADO No 23/2017-CCCD/FUNECE 
(18 de dezembro de 2017) 

 

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas), antes e após recurso, para XXV Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE  

 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção Motivo do indeferimento 

645 Adriana Silva Oliveira INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

338 Adrielle Pereira Lisboa INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

481 Aldizio de Oliveira Cirino INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

556 Ana Claudia de Souza Lira INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

34 
Ana Cristyanne Fernandes 

Bonfim 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

28 Ana Grayce Freitas de Sousa INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

258 Ana Lucia da Silva Gomes Araujo INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

191 Ana Luisa Batista Santos INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

217 Ana Paula Apolinario da Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

607 Ana Valeria Gregorio Gomes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

665 Anderson Duarte Barboza INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

682 Andrea Menezes da Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

493 Andressa Patricia Anes e Silva INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

461 Angela Maria da Silva Gomes INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

109 Antonia Alves da Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

637 
Antonia Iara dos Santos 

Mesquita 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

548 
Antonio Francivaldo Feitosa 

Teixeira 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

50 Aparecida Barbosa de Paiva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

33 Aretha de Lima Leal INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

410 Arizete Pinheiro Mendes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

132 Carla Manoela Costa Rodrigues INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

262 Charles Ielpo Mourao INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

326 Cleidiane Pereira Castro INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

368 Crislanio de Souza Macedo INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

560 Daiany Alves Ribeiro INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

166 
Daniel Macedo Lopes Vasques 

Monteiro 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

140 Daniela Bezerra Braga INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

354 Davi Dantas Guimaraes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

41 
Deborah Ximenes Torres 

Holanda 
INDEFERIDA Isento Servidor Publico NÃO COMPROVOU CONDIÇÃO DE ISENÇAO 

407 Denyse Maria Borges Paes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

76 
Elayne Samya Torquato Mota 

Bezerra Mariano 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

678 Elder Luan dos Santos Silva INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

223 Eliani Jordana da Silva Moreira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

570 Elizamara Fernandes de Sousa INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

445 Eloisa Rodrigues Passaro INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 



Página 6 de 8 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção Motivo do indeferimento 

358 Erivaldo Pereira Lima Junior INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

412 
Evanilson Ferreira Teixeira da 

Silva 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

283 Fausto Sampaio INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

322 Fernanda Ferreira do Nascimento INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

224 Franciele Osmarini Lunardi INDEFERIDA Isento Servidor Publico NÃO COMPROVOU CONDIÇÃO DE ISENÇAO 

459 
Francisca Dayanne de Oliveira 

Alcantara 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

616 
Francisca Larissa Batista da Silva 

Viana 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

276 
Francisca Tatiana de Matos 

Queiroz 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

180 Francisco Andson da Paz Lima INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

102 Francisco Arthur Alves Noronha INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

620 Francisco Eilton Sousa Lopes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

246 
Francisco Ernandes Marques de 

Oliveira Filho 
INDEFERIDA Isento Lei 14859 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

649 Francisco Jozineudo Pinheiro INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

487 
Francisco Laerton Teixeira 

Guerra 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

78 Francisco Leonardo Jales Martins INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

602 
Francisco Lidiano Guimaraes 
Oliveira 

INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

536 Francisco Luciano da Silva INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

185 
Francisco Marcelo Vieira de 

Araujo 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

521 Francisco Micael Coelho Pereira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

670 
Francisco Pordeus Costa de 

Barros 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

12 Francisco Victor Franca INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

650 
Francisco Wellington Silva de 

Amorim 
INDEFERIDA Isento Servidor Publico 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

537 
Francisco William Pereira da 

Silva 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

652 Gilquele Gomes de Araujo INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

95 Glauco Bezerra Martins Segundo INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

334 Gloria Yanne Martins de Oliveira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

320 Gustavo Candido Pinheiro INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

500 Helena Gomes Loiola INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

644 Iana Maria Cristino Pereira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

446 
Iara Rute Morais de Oliveira da 

Silva 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

379 Iolanda de Lima Costa INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

257 Jaireilson Silva de Sousa INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

299 
Jean Gleison Andrade do 

Nascimento 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

110 Jean Yuri de Sousa Freitas INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

146 Joao Antonio Leal de Miranda INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

341 Joao Carlos Farias da Costa INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

629 Joao Iran Rocha INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

116 Joao Marcelo Machado INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

692 Joao Paulo Camelo Menezes INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

599 Joao Paulo de Andrade Nunes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

671 Joao Paulo do Nascimento Lima INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 



Página 7 de 8 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção Motivo do indeferimento 

627 Joao Reuber da Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

377 John Wilkson Carvalho de Sousa INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

359 
Jose Welliton Silva do 

Nascimento 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

628 Juliana do Nascimento Freitas INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

231 Junielly Alves de Oliveira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

403 Karla Janaisa Goncalves Leite INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

210 
Kennedy Anderson Guimaraes de 

Araujo 
INDEFERIDA Isento Lei 14859 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

569 Leideane Lima de Oliveira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

668 Leilson Barros Oliveira INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

689 Licia Magna da Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

232 Ligia Raianne da Silva Moura INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

482 Liliane Viana da Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

472 Livia Antunes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

476 Luciana Barreto Araujo INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

571 Lucinda Dantas Muniz INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

111 Manoel Bonfim Ferreira Borges INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

277 Mara Rubia Sampaio Oliveira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

151 Marcia da Silva Neris INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

432 Marcia Freire Pinto INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

171 Marcia Maria Lima Xavier INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

186 Marcia Rafaela de Macedo Leite INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

661 Marciano Vieira de Araujo INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

149 
Marcos Antonio Vasconcelos de 

Morais 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

540 Maressa Santos Ferreira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

622 Maria de Fatima de Sousa Lopes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

411 Maria Eliandra Sousa Maciel INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

662 Maria Erica Ribeiro Pereira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

330 
Maria Ivanilde Fidelis Damasceno 
Rabelo 

INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

437 Maria Leila Batista Nazare INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

62 Maria Lidianny da Silva Moura INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

226 Maria Rayane Correia de Oliveira INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

351 Maria Selta Pereira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

582 Maria Valdete Lira INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

325 
Maria Vanessa Batista Lima 

Pinheiro 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

360 
Mariana Chaves Fontenele 

Moraes 
INDEFERIDA Isento Lei 14859 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

598 
Maruria Anita Vieira Lustosa 

Kaczan 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

608 Matheus Bruno Teixeira Alves INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

630 
Maurineide Elayne Rodrigues 

Rosa 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

331 Mayara Moura dos Santos INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

449 Michele de Freitas Nunes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

485 Monalisa de Freitas Matos INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 



Página 8 de 8 

Pedido Nome Isenção Tipo de Isenção Motivo do indeferimento 

422 Natanael Feitosa Matos INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

222 Nayara Pereira Lourenco INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

349 Newton Chaves Nobre INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

535 Odete Elana Sousa Pereira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

221 Orivaldo da Silva Lacerda Junior INDEFERIDA Isento Servidor Publico NÃO COMPROVOU CONDIÇÃO DE ISENÇAO 

244 Paulo Ferreira Anastacio INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

107 Paulo Ricardo Alves INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

690 Pedro Henrique Almeida Bezerra INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

606 Rafael Maia Rodrigues INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

92 Rafael Pereira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

297 Rafael Sousa Cesar INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

538 Raira Kirlly Cavalcante Bezerra INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

145 Raquel Bruna Chaves de Lima INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

201 Rayana Ribeiro de Oliveira INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

452 Rita de Cassia de Freitas Bezerra INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

52 Robervane Araujo Rocha INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

496 Roger Bezerra Castelo INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

499 Rosangela Soares de Lima INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

613 Saamara Gerviz Cunha Silva INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

174 
Sarah Thaynah Costa 

Vasconcelos Carvajal 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

279 Tatyany Greyka de Lima Lacerda INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

532 Thaisnara de Matos Alves Ribeiro INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

315 Thales Moraes Frota INDEFERIDA Isento Doador 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

356 Tiago Ribeiro de Menezes INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

610 Ticiana Batista de Mesquita INDEFERIDA Isento Servidor Publico NÃO COMPROVOU CONDIÇÃO DE ISENÇAO 

119 Valeska Mariano de Castro INDEFERIDA Isento Servidor Publico 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

679 Vilmara Albuquerque de Farias INDEFERIDA Isento Lei 14859 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

160 Walclesio de Sous Venancio INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

551 Wanderberg Alves Brandao INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

272 
Wanderson Diogo Andrade da 

Silva 
INDEFERIDA Isento Lei 13844 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

187 Wescley Batista Lopes INDEFERIDA Isento Lei 13844 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

 

148 Solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas (não aceitas) 

 

••• ••• ••• 


